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Den .27.  februar 2017 

 

 Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 421 (MOF alm. del) stillet 30. januar 2017 

efter ønske fra Christian Rabjerg Madsen (S). 

Spørgsmål nr. 421 

”Det fremgik ligeledes af ministerens besvarelse den 26. januar 2017 af MOF alm. del – samråds-

spørgsmål Y, at Natur- og Miljøklagenævnet har tilkendegivet, at der kan forventes en afgørelse i løbet 

af 1. kvartal i indeværende år i sagen om kystsikring ved Roskilde Fjord, men at borgerne i Jyllinge 

Nordmark imidlertid ikke skal forvente, at kystsikringsprojektet herefter kan påbegyndes, da øvrige 

elementer i sagen eventuelt efterfølgende vil kunne påklages. Vil ministeren i den forbindelse oplyse, 

hvad han finder rimeligt i forhold til, hvor hurtigt klagesagerne skal være ekspederet? ” 

Svar 

Jeg er også interesseret i, at alle klager om kystsikringsprojekter, som f.eks. det ved Roskilde Fjord, 

bliver afgjort hurtigst muligt, således at projekterne kan realiseres.  

 
Regeringen har derfor sat et arbejdet i gang med at undersøge, om og hvorledes staten yderligere kan 
understøtte kommuner og grundejere i arbejdet med at etablere kystbeskyttelse – herunder hvordan 
det samlede forløb i kystbeskyttelses- og klimatilpasningsprojekter kan strømlines så 
myndighedsbehandling kan ske samtidigt efter relevante love og muligvis forkortes.  
 
Endvidere skal arbejdet også se på, hvordan staten kan komme til at spille en mere aktiv rolle fx ved at 
tage mere ansvar for at koordinere indsatsen. Samtidig vil arbejdet komme til at omfatte en 
undersøgelse af, om den eksisterende lovgivning kan løse de udfordringer, vi står overfor med 
klimaforandringerne, eller om der er behov for ændringer. Arbejdet afsluttes inden sommer 2017. 

 

I øvrigt henviser jeg til erhvervsministerens besvarelse af MOF almindelig del spørgsmål 424.  
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